superficie de 45 Hectareas + 662.78 metros cuadrados, las fincas 

donde se desarrollará el proyecto es folio Real 1229(F)  y 1166 (F) 

ambas con codigo de ubicación 2001 propiedad de AZUCARERA 

NACIONAL, S.A. (Ver Certificacion en anexos) 

El monto de la inversión es de alrededor de los ciento setenta mil 

(170,000.00) balboas.  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales 

del área de influencia de la actividad, obra o proyecto.  

El Proyecto se desarrollará dentro de las fincas Folio Real 1229 (F)  

y 1166 (F) ambas con codigo de ubicación 2001 en una superficie de

[...]

agrícolas, por tal razón el uso que se le dará a los suelos con la 

implementación de este proyecto se adapta a los usos anteriormente 

dados a los mismos (Actividad ganadera y agrícola). 

4.7 Monto global de la inversión  

El monto de la inversión es de alrededor de los ciento setenta mil 

(170,000.00) balboas. Esto incluye el desarrollo de la planificación del 

proyecto (estudios, planos, EsIA, entre otros), así como la mano de 

obra, compra y suministro de todos los insumos necesarios para el 

desarrollo del proyecto en mención.  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión